
 

1 

 

VII. 
Rozdílová tabulka návrhu předpisu ČR s legislativou ES/EU 

 

 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění zákona č. 306/2009 Sb. a zákon  č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní 

řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

§ 192 Výroba a jiné nakládání s dětskou pornografií 

 (1) Kdo přechovává fotografické, filmové, 

počítačové, elektronické nebo jiné pornografické dílo, které 

zobrazuje nebo jinak využívá dítě nebo osobu, jež se jeví 

být dítětem, bude potrestán odnětím svobody až na dva roky 

 (2) Kdo vyrobí, doveze, vyveze, proveze, nabídne, 

činí veřejně přístupným, zprostředkuje, uvede do oběhu, 

prodá nebo jinak jinému opatří fotografické, filmové, 

počítačové, elektronické nebo jiné pornografické dílo, které 

zobrazuje nebo jinak využívá dítě nebo osobu, jež se jeví 

být dítětem, anebo 

kdo kořistí z takového pornografického díla, 

 bude potrestán odnětím svobody na šest měsíců až 

tři léta, zákazem činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné 

majetkové hodnoty. 

 (3) Odnětím svobody na dvě léta až šest let nebo 

propadnutím majetku bude pachatel potrestán, spáchá-li čin 

uvedený v odstavci 2 

 a) jako člen organizované skupiny,  

b) tiskem, filmem, rozhlasem, televizí, veřejně přístupnou 

počítačovou sítí nebo jiným obdobně účinným způsobem, 

nebo 

c) v úmyslu získat pro sebe nebo pro jiného značný 

prospěch. 

32004F0068 Čl. 1 písm. 

b) 

Článek 1 

Definice 

Pro účely tohoto rámcového rozhodnutí se rozumí: 

b) "dětskou pornografií" pornografický materiál, který 

zobrazuje: 

i) skutečné dítě, které se aktivně nebo pasivně účastní 

jednoznačně sexuálního jednání, a to včetně dráždivého 

vystavování přirození nebo ohanbí dítěte, nebo 

ii) skutečnou osobu se vzhledem dítěte, která se aktivně 

nebo pasivně účastní jednání uvedeného v bodě i), nebo 

iii) realistické znázornění neexistujícího dítěte, které se 

aktivně nebo pasivně účastní jednání uvedeného v bodě 

i); 

 

 



 

2 

 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

 (4) Odnětím svobody na tři léta až osm let nebo 

propadnutím majetku bude pachatel potrestán, spáchá-li čin 

uvedený v odstavci 2 

 a) jako člen organizované skupiny působící ve více státech, 

nebo 

b) úmyslu získat pro sebe nebo pro jiného prospěch velkého 

rozsahu 

§ 293 Poškození a ohrožení životního prostředí 

(1) Kdo v rozporu s jiným právním předpisem 

úmyslně poškodí nebo ohrozí půdu, vodu, ovzduší nebo 

jinou složku životního prostředí, a to ve větším rozsahu 

nebo na větším území, nebo takovým způsobem, že tím 

může způsobit těžkou újmu na zdraví nebo smrt nebo je-li k 

odstranění následků takového jednání třeba vynaložit 

náklady ve značném rozsahu, nebo 

kdo úmyslně takové poškození nebo ohrožení složky 

životního prostředí zvýší nebo ztíží jeho odvrácení nebo 

zmírnění,  

bude potrestán odnětím svobody až na tři léta nebo zákazem 

činnosti. 

(2) Odnětím svobody na jeden rok až pět let bude pachatel 

potrestán,  

a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 opětovně, 

b) spáchá-li takový čin proto, že porušil důležitou 

povinnost vyplývající z jeho zaměstnání, povolání, 

postavení nebo funkce nebo uloženou mu podle zákona, 

c) způsobí-li takovým činem trvalé nebo dlouhodobé 

poškození složky životního prostředí, 

d) je-li k odstranění následků takového činu třeba 

vynaložit náklady ve velkém rozsahu, nebo 

e) spáchá-li takový čin v úmyslu získat pro sebe 

32008L0099 

 

Článek 3 

písm. a) 

a) vypouštění, emise nebo uvolňování množství materiálu 

nebo ionizujícího záření do ovzduší, půdy nebo vody, které 

způsobují nebo mohou způsobit smrt nebo těžkou újmu na 

zdraví osob, podstatné zhoršení kvality ovzduší, kvality půdy 

či kvality vody nebo podstatnou škodu na živočiších či 

rostlinách 

 



 

3 

 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

nebo pro jiného značný prospěch. 

(3) Odnětím svobody na dvě léta až osm let bude pachatel 

potrestán, spáchá-li takový čin v úmyslu získat pro sebe 

nebo pro jiného prospěch velkého rozsahu. 

§ 294 Poškození a ohrožení životního prostředí z nedbalosti 

(1) Kdo v rozporu s jiným právním předpisem z 

hrubé nedbalosti poškodí nebo ohrozí půdu, vodu, ovzduší 

nebo jinou složku životního prostředí, a to ve větším 

rozsahu nebo na větším území, nebo takovým způsobem, 

že tím může způsobit těžkou újmu na zdraví nebo smrt 

anebo je-li k odstranění následků takového jednání třeba 

vynaložit náklady ve značném rozsahu, nebo 

kdo z hrubé nedbalosti takové poškození nebo 

ohrožení složky životního prostředí zvýší nebo ztíží 

jeho odvrácení nebo zmírnění, 

bude potrestán odnětím svobody až na šest měsíců 

nebo zákazem činnosti. 

(2) Odnětím svobody až na dvě léta nebo zákazem 

činnosti bude pachatel potrestán,  

a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 proto, že 

porušil důležitou povinnost vyplývající z jeho 

zaměstnání, povolání, postavení nebo funkce nebo 

uloženou mu podle zákona, 

b) způsobí-li takovým činem trvalé nebo dlouhodobé 

poškození složky životního prostředí, nebo 

je-li k odstranění následků takového činu třeba 

vynaložit náklady ve velkém rozsahu 

32008L0099 Článek 3 

písm. a) 

a) vypouštění, emise nebo uvolňování množství materiálu 

nebo ionizujícího záření do ovzduší, půdy nebo vody, které 

způsobují nebo mohou způsobit smrt nebo těžkou újmu na 

zdraví osob, podstatné zhoršení kvality ovzduší, kvality 

půdy či kvality vody nebo podstatnou škodu na živočiších či 

rostlinách. 

 

 

§ 294a 
Poškození vodního zdroje Kdo, byť i z hrubé nedbalosti, 

způsobí poškození vodního zdroje, u něhož je stanoveno 

ochranné pásmo, tak, že tím zanikne nebo je značně oslaben 

důvod pro zvláštní ochranu takového území, bude potrestán 

odnětím svobody až na dvě léta 

32008L0099 Článek 3 

písm. a) 

a) vypouštění, emise nebo uvolňování množství materiálu 

nebo ionizujícího záření do ovzduší, půdy nebo vody, které 

způsobují nebo mohou způsobit smrt nebo těžkou újmu na 

zdraví osob, podstatné zhoršení kvality ovzduší, kvality 

půdy či kvality vody nebo podstatnou škodu na živočiších či 

 



 

4 

 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

rostlinách. 

§ 296 odst. 3 (3) Poškozením nebo ohrožením půdy, vody, ovzduší nebo 

jiné složky životního prostředí se rozumí i provozování 

zařízení, ve kterém je prováděna nebezpečná činnost nebo v 

němž se skladují nebezpečné látky či směsi, bez povolení 

podle jiného právního předpisu.“.  . 

 

 

32008L0099 Čl. 3 písm. 

d) 

d) (protiprávní) provozování zařízení, ve kterém je 

prováděna nebezpečná činnost nebo v němž se skladují 

nebo používají nebezpečné látky či přípravky a které mimo 

samotné zařízení způsobuje nebo může způsobit smrt nebo 

těžkou újmu na zdraví osob, podstatné zhoršení kvality 

ovzduší, kvality půdy či kvality vody nebo podstatnou 

škodu na živočiších či rostlinách; 

 

§ 297 

 

Neoprávněné vypuštění znečišťujících látek 

 (1) Kdo v rozporu s mezinárodní smlouvou, byť i 

z nedbalosti, vypustí nebo, ač je k tomu povinen, nezabrání 

vypuštění ropné, jedovaté kapalné nebo jiné obdobné 

znečišťující látky z lodi nebo jiného námořního plavidla, 

bude potrestán odnětím svobody na šest měsíců až tři léta, 

zákazem činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné 

majetkové hodnoty. 

 (2) Odnětím svobody na jeden rok až pět let bude 

pachatel potrestán, spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 

a) jako člen organizované skupiny, nebo 

b) opětovně. 

 (3) Odnětím svobody na dvě léta až osm let bude 

pachatel potrestán, způsobí-li činem uvedeným v odstavci 1 

a) těžkou újmu na zdraví, 

b) závažné a rozsáhlé poškození jakosti vody, 

živočišných nebo rostlinných druhů nebo jejich částí, nebo 

c) poškození životního prostředí, k jehož odstranění je 

třeba vynaložit náklady ve velkém rozsahu. 

 (4) Odnětím svobody na tři léta až deset let bude 

pachatel potrestán, způsobí-li činem uvedeným v odstavci 1 

smrt. 

32009L0123 Čl.4 odst. 1  
1. Členské státy zajistí, aby vypouštění znečišťujících látek 

z lodí včetně méně závažných případů takového vypouštění 

v jakékoli z oblastí uvedených v čl. 3 odst. 1 bylo 

považováno za protiprávní jednání, je-li spácháno úmyslně, 

v důsledku nedbalosti nebo hrubé nedbalosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

§ 298a Neoprávněná výroba a jiné nakládání s látkami 

poškozujícími ozonovou vrstvu 

(1) Kdo v rozporu s jiným právním předpisem v 

nikoli malém rozsahu vyrobí, doveze, vyveze, uvede na trh 

nebo jinak nakládá s látkou poškozující ozonovou vrstvu, 

bude potrestán odnětím svobody až na jeden rok, zákazem 

činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné majetkové 

hodnoty. 

(2) Odnětím svobody na šest měsíců až na tři léta bude 

pachatel potrestán,  

a)spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 opětovně, 

b)spáchá-li takový čin v úmyslu získat pro sebe nebo pro 

jiného značný prospěch, nebo 

c)spáchá takový čin ve značném rozsahu.“. 

32008L0099 

 

Čl. 3 písm 

i).  

(protiprávní) výroba, dovoz, vývoz, uvádění na trh nebo 

používání látek poškozujících ozonovou vrstvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 299 
Neoprávněné nakládání s chráněnými volně žijícími 

živočichy a planě rostoucími rostlinami 

(1) Kdo v rozporu s jiným právním předpisem usmrtí, 

zničí, poškodí, odejme z přírody, zpracovává, doveze, 

vyveze, proveze, přechovává, nabízí, zprostředkuje, 

sobě nebo jinému opatří jedince zvláště chráněného 

druhu živočicha nebo rostliny nebo exemplář 

chráněného druhu a spáchá takový čin na více než 

dvaceti pěti kusech živočichů, rostlin nebo exemplářů, 

bude potrestán odnětím svobody až na tři léta, zákazem 

činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné majetkové 

hodnoty. 

(2) Stejně bude potrestán, kdo v rozporu s jiným právním 

předpisem usmrtí, zničí, poškodí, odejme z přírody, 

zpracovává, doveze, vyveze, proveze, přechovává, 

nabízí, zprostředkuje, sobě nebo jinému opatří jedince 

silně nebo kriticky ohroženého druhu živočicha nebo 

rostliny nebo exemplář druhu přímo ohroženého 

vyhubením nebo vyhynutím. 

32008L0099 

 

 

Čl. 3 písm.f 

 

f) usmrcování, ničení, držení nebo odchyt jedinců 

chráněných druhů volně žijících živočichů nebo planě 

rostoucích rostlin, kromě případů, kdy se toto jednání 

týká zanedbatelného množství jedinců těchto druhů a má 

zanedbatelný dopad na stav daných druhů z hlediska 

ochrany; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

 (3) Odnětím svobody na šest měsíců až pět let, zákazem 

činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné majetkové 

hodnoty bude pachatel potrestán,  

a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nebo 2 jako 

člen organizované skupiny, nebo 

b) spáchá-li takový čin v úmyslu získat pro sebe 

nebo pro jiného značný prospěch, nebo 

c) způsobí-li takovým činem dlouhodobé nebo 

nevratné poškození populace volně žijícího 

živočicha nebo planě rostoucí rostliny nebo místní 

populace nebo biotopu zvláště chráněného druhu 

živočicha nebo rostliny. 

(4) Odnětím svobody na dvě léta až osm let bude pachatel 

potrestán,  

a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nebo 2 ve spojení 

s organizovanou skupinou působící ve více státech, 

b) spáchá-li takový čin v úmyslu získat pro sebe nebo 

pro jiného prospěch velkého rozsahu, nebo 

c) způsobí-li takovým činem dlouhodobé nebo 

nevratné poškození místní populace nebo biotopu kriticky 

ohroženého druhu živočicha nebo rostliny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

§ 300 
Neoprávněné nakládání s chráněnými volně žijícími 

živočichy a planě rostoucími rostlinami z nedbalosti 

Kdo z hrubé nedbalosti poruší jiný právní předpis tím, že 

usmrtí, zničí, poškodí, odejme z přírody, zpracovává, 

opakovaně doveze, vyveze nebo proveze, přechovává, 

nabízí, zprostředkuje nebo sobě nebo jinému opatří jedince 

zvláště chráněného druhu živočicha nebo rostliny nebo 

exemplář chráněného druhu ve větším rozsahu než dvaceti 

pěti kusů nebo jedince kriticky ohroženého druhu živočicha 

nebo rostliny nebo exemplář druhu přímo ohroženého 

vyhubením nebo vyhynutím, bude potrestán odnětím 

svobody až na jeden rok, zákazem činnosti nebo 

propadnutím věci nebo jiné majetkové hodnoty. 

32008L0099 

 

Čl. 3 písm g. g) obchodování s jedinci chráněných druhů volně žijících 

živočichů nebo planě rostoucích rostlin nebo s jejich částmi 

nebo odvozeninami, kromě případů, kdy se toto jednání 

týká zanedbatelného množství jedinců těchto druhů a má 

zanedbatelný dopad na stav daných druhů z hlediska 

ochrany; 

 



 

8 

 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

§ 311 odst. 2 
(2) Stejně bude potrestán, 

 

 kdo jednáním uvedeným v odstavci 1 vyhrožuje, 

nebo 

 kdo k takovému jednání veřejně podněcuje, nebo 

 kdo takové jednání, teroristu nebo člena 

teroristické skupiny finančně, materiálně nebo  jinak 

podporuje. 

32008F0919 

 

Čl. 3 odsta 

2. písm a) 

 

 

 

2) Každý členský stát přijme opatření nezbytná k zařazení těchto 

úmyslných činů mezi trestné činy spojené s teroristickými 

činnostmi: 

a) veřejné podněcování ke spáchání teroristického trestného činu 

 



 

9 

 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

§ 342 
Neoprávněné zaměstnávání cizinců 

 

(1) Kdo soustavně, opětovně, za zvlášť 

vykořisťujících pracovních podmínek nebo ve větším 

rozsahu neoprávněně zaměstná nebo zprostředkuje 

zaměstnání cizince, který se zdržuje  neoprávněně na území 

České republiky nebo nemá platné povolení k zaměstnání 

podle jiného právního předpisu, bude potrestán odnětím 

svobody až na šest měsíců, propadnutím věci nebo jiné 

majetkové hodnoty nebo zákazem činnosti. 

 

 (2) Stejně bude potrestán, kdo zaměstná nebo 

zprostředkuje zaměstnání cizince, který je dítětem a zdržuje 

se neoprávněně na území České republiky nebo nemá platné 

povolení k zaměstnání podle jiného právního předpisu. 

 

  (3) Odnětím svobody až na jeden rok bude 

pachatel potrestán, spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 

 a) jako člen organizované skupiny, 

 b) za úplatu, nebo 

 c) opětovně. 

  (4) Odnětím svobody na šest měsíců až tři léta 

bude pachatel potrestán, získá-li činem uvedeným v 

odstavci 1 pro sebe nebo pro jiného značný prospěch. 

   (5) Odnětím svobody na jeden rok až pět let, 

popřípadě vedle tohoto trestu též propadnutím majetku, 

bude pachatel potrestán, získá-li činem uvedeným v 

odstavci 1 pro sebe nebo pro jiného prospěch velkého 

rozsahu. 

 

 

32009L0052 Čl. 9 Trestný čin 

1. Členské státy zajistí, aby porušení zákazu uvedeného v článku 3 

představovalo trestný čin, pokud bylo spácháno úmyslně, a to za 

každé z těchto okolností vymezených vnitrostátními právními 

předpisy: 

a) k porušení dochází i nadále nebo je soustavně opakováno; 

b) porušení se týká současného zaměstnávání velkého počtu 

neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích zemí; 

c) k porušení dochází za obzvláště vykořisťujících pracovních 

podmínek; 

d) porušení se dopustí zaměstnavatel, který, i když nebyl obviněn z 

trestného činu podle rámcového rozhodnutí 2002/629/SVV ani 

nebyl za takový čin odsouzen, využívá práce nebo služeb 

neoprávněně pobývajícího státního příslušníka třetí země, o kterém 

je mu známo, že je obětí obchodování s lidmi; 

e) porušení se týká neoprávněného zaměstnání nezletilé osoby. 

2. Členské státy zajistí, aby návod a pomoc k úmyslnému jednání 

uvedenému v článku 1 bylo možné trestat jako trestný čin. 

 

 



 

10 

 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

§ 352 odst. 3 (3) Stejně jako v odstavci 2 bude potrestán,  

a) kdo se spolčí nebo srotí ke spáchání takového 

činu, nebo 

b) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 tiskem, 

filmem, rozhlasem, televizí, veřejně přístupnou 

počítačovou sítí nebo jiným obdobně účinným 

způsobem 

32008F0913 Čl. 1 písm. 

b) 

1. Každý členský stát přijme nezbytná opatření k zajištění toho, aby 

níže uvedené úmyslné jednání bylo trestné: 

a) veřejné podněcování k násilí nebo nenávisti namířené proti 

skupině osob nebo proti příslušníkovi této skupiny vymezené podle 

rasy, barvy pleti, náboženského vyznání, původu nebo 

národnostního či etnického původu; 

b) spáchání činu uvedeného v písmenu a) veřejným šířením nebo 

distribucí tiskovin, obrazového nebo jiného materiálu; 

 

 



 

11 

 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis ES/EU 

Ustanovení 

(část, §, 

odst., písm., 

apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení 

(čl., odst., 

písm., bod, 

apod.) 

Obsah 

 

Poznámka 

 

§ 405 Popírání, zpochybňování, schvalování a 

ospravedlňování genocidia 

 Kdo veřejně popírá, zpochybňuje, schvaluje nebo 

se snaží ospravedlnit nacistické, komunistické nebo jiné 

genocidium nebo nacistické komunistické nebo jiné zločiny 

proti lidskosti nebo válečné zločiny, bude potrestán odnětím 

svobody na šest měsíců až tři léta. 

32008F0913 Čl. 1 odst. 1 

písm. c) 

veřejné schvalování, popírání nebo hrubé zlehčování zločinů 

genocidia, zločinů proti lidskosti a válečných zločinů vymezených v 

článcích 6, 7 a 8 statutu Mezinárodního trestního soudu, 

namířených proti skupině osob nebo proti příslušníkovi této skupiny 

vymezené podle rasy, barvy pleti, náboženského vyznání, původu 

nebo národnostního či etnického původu, jsou-li projevy jednání 

takové, že mohou vést k podněcování k násilí nebo nenávisti proti 

této skupině osob nebo proti příslušníkovi této skupiny; 

 

 

 

Číslo předpisu ES/EU  

(kód celex) 

Název předpisu ES/EU 

 

32008F0913 Rámcové rozhodnutí Rady 2008/913/SVV ze dne 28. listopadu 2008 o boji proti některým formám a projevům rasismu a xenofobie prostřednictvím trestního práva 

32008F0919  
Rámcové rozhodnutí Rady 2008/919/SVV ze dne 28. listopadu 2008, kterým se mění rámcové rozhodnutí 2002/475/SVV o boji proti terorismu 

32008L0099 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/99/ES ze dne 19. listopadu 2008 o trestněprávní ochraně životního prostředí 

32009L0123 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/123/ES ze dne 21. října 2009, kterou se mění směrnice 2005/35/ES o znečištění lodí a o zavedení sankcí za 

protiprávní jednání 

32004F0068 
Rámcového rozhodnutí Rady 2004/68/SVV ze dne 22. prosince 2003 o boji proti pohlavnímu vykořisťování dětí a dětské pornografii. 

32009L0052 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/52/ES ze dne 18. června 2009 o minimálních normách pro sankce a opatření vůči zaměstnavatelům neoprávněně 

pobývajících státních příslušníků třetích zemí. 

 


